
                                    

 

Novinky ze života „trojky školy“

… a vždy to tak rychle uteče.  A v září do 
dalšího ročníku nebo do další  školy.  To 
tak musí být. Ale po prázdninách přijdou 
naši  žáci  do  trochu  jiné  školy. 
S  vymalovanými  třídami,  vyzdobenými 
nástěnkami,  prázdnými  šatnami  -  nic 
nového.   V  ředitelně  však  už  nenajdou 
paní ředitelku Ludmilu Koděrovou. Možná 
si  ji  někteří  z  Vás,  rodičů,  pamatujete 
ještě na  „staré  škole“.  Možná jste o  ní 
svým  dětem  vyprávěli.  Teď  je  čas  se 
rozloučit a poděkovat...

Další školní rok za námi...

Školy v přírodě
kde je strávily děti z 1. stupně

Aktivity školní družiny
Dopravní soutěž, knihovna

Sběrové akce
Pomerančová kůra a víčka

Zářijové novinky
Nový školní rok s novým vedením

Exkurze, výlety, výstava, festival...
Když už jsme všechno učivo probrali

Základní škola
28. října  Neratovice  
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ZZ PÁTKYPÁTKY   
VEVE   ŠKOLEŠKOLE !!

Vážená paní ředitelko,  

Některé body tohoto čísla

Všem kolegům, žákům 
a rodičovské veřejnosti 

 dovolte  nám,  abychom  Vám  při  příležitosti 
Vašeho odchodu ze školy a školství poděkovali 
za Vaši práci. Mohlo by se říci tečka a dost. Ale 
to  by  nebylo  vůči  Vám  fér.  Za  těch  mnoho 
desítek let, které jste škole věnovala, za Vámi 
zůstala  nesmazatelná  stopa  v podobě 
vybavenosti a modernizaci  naší školy. Zůstal za 
Vámi kolektiv pedagogů a ostatních pracovníků 
školy,  který  si  Vás  vždy  nesmírně  vážil, 
respektoval Vás, učil se od Vás, někdy i „zlobil“, 
ale především oceňoval Vaši každodenní práci , 
kdy  jste  ukazovala  ,  jak  moc  Vám  na  nás 
učitelích záleží, jak moc si vážíte těžké a stále 
nedoceněné  učitelské  práce,  Vaši  snahu 
každému pomoci nejen v práci, ale i v osobním 
životě.

A co  děti? Ty určitě oceňují Váš přístup k nim 
v podobě otevřených dveří ředitelny, kam mohly 
kdykoli a s čímkoli za Vámi přijít, postěžovat si , 
pofoukat  bolístky,  ale  kde  se  jim  dostalo 
i  spravedlivého  pokárání  za  jejich  prohřešky. 
Vaše  výsledky  v pedagogické  práci  byly  také 
vynikající,  pomyslíme-li  si,  že  škola  stále  stojí 
a  vy  jste  učila  chemii!!!  (  to  je  samozřejmě 
nadsázka, kterou ale vy se svým smyslem pro 
humor jistě pochopíte).

Takže závěrem – díky, díky, díky a jedno velké 
přání  –  buďte  zdravá,  šťastná,  spokojená 
a nezapomeňte na nás a přijďte mezi nás.

Kolektiv žáků, učitelů a zaměstnanců 
ZŠ 28. října Neratovice 

Všem  kolegům,  žákům  a  rodičovské 
veřejnosti  děkuji  za  pozitivní  přístup  
a spolupráci se školou a přeji si, aby i nový 
ředitel  měl  stejnou  podporu,  kterou  jste 
věnovali i mně.

Mgr. Ludmila  Koděrová

ředitelka školy 

mailto:info@3zsneratovice.cz


Prázdniny se kvapem blíží,  všichni už se moc těšíme. Aby 
nám  čekání  rychleji  uběhlo,  zpestřili  jsme  si  ho  dvěma 
pěknými akcemi.
Dne  15.  5.  jsme  byli  na  besedě  v Městské  knihovně 
v Neratovicích. Ve škole jsme četli knihu „Děti z Bullerbynu“ 
a  v knihovně  jsme se  dozvěděli  mnoho  zajímavého  o  její 
autorce Astrid Lindgrenové. Všem pracovnicím knihovny za 
besedu děkujeme.
Dny  26.  5.  –  1.  6.  jsme  prožili  na  škole  v přírodě 
v Jedovnicích u Blanska. Loni jsme poznávali Šumavu, letos 
okolí  Moravského  krasu.  Líbil  se  nám  zámek  v Lysicích, 
Punkevní jeskyně s plavbou na lodičkách, karneval, táborák 
i  stezka  odvahy.  Zajímavá  byla  prohlídka  větrného  mlýna 
v Rudicích,  kde jsme slyšeli  povídání  v moravském nářečí.  Dále  jsme navštívili  propadlinu,  která  je 
kuriozitou ČR. 
Při  výuce jsme místo známkami byli  hodnoceni  sladkostmi,  soutěžili  jsme o „Miss a Missáka“ třídy, 
o „Jedovnického slavíka.“ Pěkně se vydařila výtvarná soutěž. Přivezli  jsme si diplomy, ceny a dárek 
maminkám.
To vše bychom nemohli uskutečnit, nemít rodiče, kteří nám velice pomohli finančními i věcnými dary. 
S dobrým nápadem přišla jedna maminka. Koupila nám červené a modré kšiltovky a nechala na ne vyšít 
monogramy a místo pobytu. Alespoň jsme se neztratili. 
Všem rodičům patří  náš dík. Dále děkujeme paní Marii  Čejkové a paní učitelce Ivaně Hájkové. Jely 
s námi jako doprovod, všech akcí se ochotně účastnily, chovaly se k nám jako k „vlastním.“ My jsme je 
ocenili diplomem „Za odvahu účastnit se ŠVP.“
Teď už jen hurá na prázdniny.

Žáci III. A a tř. učitelka
Mgr. Irma Fendrichová

ZŠ Neratovice, ul. 28. října 

Ve dnech 26.5. – 1.6. byli žáci 4.B na škole v přírodě v Jedovnicích u Blanska.
Děti si užily sluníčka a zdravého vzduchu,soutěžily o pěkné ceny,podnikaly výlety do okolí. Za pomoc 
děkujeme všem rodičům, kteří nám dali různé dárky a ceny.
Velký dík patří p. Rumlerové a   p. Kašpárkové,    bez  jejich pomoci bychom nemohli  vyjet. Také naší 
zdravotnici  p.Řehořkové děkujeme za to, že se  vzorně  starala o naše marody.

Za žáky 4.B Lenka Zavázalová tř.uč.

Poděkování žáků 4.B za školu v přírodě 

Loučení se školním rokem 

Kde končí sesbíraná plastová víčka
Sběr organizuje nezisková organizace "Zdravé město Karviná", Poštovní 
ul.618, Karviná, 733 01. Sbírají  tato víčka a dávají  do výkupu firmě 
Purus, Kostelany, Uherské Hradiště, která jim platí 5 Kč za kg. Peníze 
za poslední sběr byly použity na projekt  "Naděje pro život" a byl za něj 
koupen  přístroj  určený  k  diagnostice  úrazu  mozku  a  epilepsie 
do hornické nemocnice v Karviné na dětské oddělení. Další projekt se 
jmenuje  "Ucho" a  peníze  budou  použity  na  přístroj,  který  vyšetřuje 
poruchy  sluchu  u  dětí.  Jsou  to  tedy  projekty  zaměřené  na  pomoc 

postiženým dětem.  Pán Adámek,zástupce společnosti je  velice milý a žádal mě abych moc a moc 
poděkovala  všem  dětem  a  rodičům  ZŠ  28.  října,  kteří  se  na  sběru  podílejí.
                                                                                                                         Martina Englická 

http://www.karvina.org/ZM/NZM_info.htm
http://www.ods-karvina.cz/clanky/josef-adamek-sbira-plastova-vicka.php
http://www.verejnesbirky.cz/index.php?cmd=collection&id=2246&pageID=20


Talent třídy a slavnostní vyřazování žáků 9. ročníků
Takzvané  „školní  akademie“  pořádají 
školy  na  závěr  školního  roku, 
představují  zde  rodičům  a  veřejnosti 
úspěchy a dovednosti  svých žáků.  My 
se  snažíme každý rok  zaměřit  se  na 
určité  téma, takže např. před dvěma 
lety jsme pařádali soutěž „Trojka hledá 
Superstar“, loni to byl festival „Evropa 
se  baví“  a  naše  letošní  akce  nese 
podtitul  TALENT  TŘÍDY.  Ve  středu 
27. června v 17 hodin srdečně zveme 
rodiče,  děti  i  veřejnost  –  přijďte  se 
podívat na naše talenty!

Před  čtyřmi  lety,  při  oslavách  20.  výročí  založení 
školy  se  poprvé  začala  tradice  slavnostního 
vyřazování  žáků 9.  ročníku,  absolventů školy.  Tato 
velice důstojná a slavnostní událost je žáky dlouho 
očekávána  a  plánována.  Obléknou  se  do 
slavnostního (obleky a večerní šaty)a paní ředitelkou 
jsou  dekorováni  šerpou,  obdrží  slavnostní  listinu 
a  přihlížející  rodiče  a  veřejnost  se  dozví,  na  jaké 
škole  budou  pokračovat  ve  studiu.   Všem jim to 
vždy  moc  sluší,  chovají  se  důstojně  a  my  učitelé 
a samozřejmě i rodiče jsme na ně hrdí a přejeme jim 
při této příležitosti, aby na školní léta a svou školu 
dlouho a s láskou vzpomínali!

2.A a 3.B na Safari
Dne 17.5.2007 třídy 2.A a 3.B 
podnikly překrásný výlet do zoo 
–  safari  ve  Dvoře  Králové. 
Využili  jsme  projížďku  vláčkem 
po zoo i safaribusem po safari. 
Díky  mírnému  ochlazení  byla 
v ten  den zvířata  opravdu čilá. 
Hlavně  se  nám  předvedli 
orangutani,  byli  v mimořádně 
dobré  náladě.  Uchvátil  nás 
pavilon ryb a plazů s korálovým 
světem  a  tropickou  řekou, 
obdivovali  jsme  výběhy 
kopytníků,  pavilon  šelem, 
pavilon lidoopů i Ptačí svět. Líbili 
se  nám  i  sloni,  krokodýlové, 
antilopy,  levharti,  gepardi, 
gorily,  vzácní  nosorožci 
i  legračně  pobíhající  hrošík 
liberijský. Na závěr jsme zhlédli 
i  výstavu  nazvanou  Pravěk 
očima  Zdeňka  Buriana,  která 
byla  pro  děti  také  velice 
poutavá. 

Výstava o Finsku 
Loňský  projekt  Evropský  rok  přinesl 
mnoho  zážitků,  poznatků,  nových 
přátelství. Třída 8.A (9.A) navštívila loni 
finské  velvyslanectví  a  poznala  se 
s  finským velvyslancem  panem Jormou 
Inki.   Proto se rozhodl výstavu o Finsku 
instalovat  právě  do  naší  školy 
a o prázdninách ji zpřístupnit pro všechny 
občany Neratovic ve společenském domě. 
Pan  velvyslanec  Inki  naší  školu  osobně 
navštíví 26. června dopoledne.

Akce třídy 5.A
15.5.- Beseda s p.Dr.Kašparovou-třídní 
kolektiv,protidrogová prevence/alkohol/

19.5.-25.5.  škola v přírodě-Parkhotel 
Mozolov 

1.6. - MDD u hasičů v Mlékojedech - 
prohlídky vozů hasičů a městs.policie

5.6.- celodenní výlet do ZOO Safari Dvůr 
Králové - jízda vláčkem a safari busem  

Škola v přírodě se slovenskými kamarády 
Žáci  III.C  se  po dvouleté  korespondenci  osobně  setkali  se  slovenskou partnerskou třídou v Makově, 
v krásné přírodě Javorníků. Týdenní pobyt prožily děti v přímém kontaktu se svými kamarády ze Spišské 
Nové Vsi, s jejich paní učitelkou a vychovatelkou. 
Po seznamovacím večírku, kde si děti zazpívaly české a slovenské písničky a předaly dárky, následovala 
celá řada společných sportovních i společenských akcí, her a soutěží. Nechyběl ani společný celodenní 
výlet do Múzea kysuckej dediny, kde si děti prohlédly skanzen a krásný výhled do krajiny jim poskytla   i 
projížďka historickou lesní  železnicí  na  Vychylovce.  Děti  si  brzy  zvykly  na  rozdílnost  jazyků a  jejich 
komunikace se den ode dne zlepšovala. 

 Když nastal čas odjezdu, mnohým dětem se do loučení příliš nechtělo, přestože se těšily na své blízké. A 
co  nám naše  setkání  dalo?  Pochopili  jsme,  že  jsme  vlastně  všichni  stejní.  Máme své  koníčky,  rádi 
skotačíme,  bavíme  se,  máme  své  radosti  i  dětské  starosti.  A  hlavně  chceme,  aby  naše  přátelství 
pokračovalo i nadále.



Dopravní soutěž dětí ve školní družině 
Děti  ze  školní  družiny  při  ZŠ  28.  října  se  svými 
vychovatelkami  čekaly  na  příhodné  počasí,  aby  si 
mohly vyzkoušet své dovednosti a znalosti z dopravní 
výchovy. V pátek 18. května se na všechny začalo od 
rána  usmívat  sluníčko  a  přineslo  všem krásný  den. 
Ideální podmínky pro soutěžení. 
Po příchodu z oběda si děti vyzvedly své kartičky a na 
připravených  pěti  stanovištích  získávaly  za  své  úsilí 
razítka  zvířátek.  Například  za  jízdu  zručnosti 
s koloběžkou  na  slalomové  dráze,  za  jízdu  podle 
značení, za testové otázky či popis a vysvětlení určité 
dopravní značky.
Děti byly velice šikovné a odměnou jim byla udělena 
pochvala, diplom a malá sladkost. Paní vychovatelky 
dětem připomněly, jak je důležitá jejich pozornost a 
ukázněnost  při  přecházení  silnice nebo při  jízdě na 
kole. Čekají je všechny letní prázdniny a chceme, aby 
si je užily ve zdraví.  Celé dopravní odpoledne vyšlo 
dětem ze ŠD na jedničku.
Za všechny ze ŠD Lenka Jinochová 

Pohádky tisíce a jedné třídy
Jednou  z  priorit  naší  školy  je  zaměření 
na  informatiku.  Žáci  2.  stupně,  na  rozdíl 
od  mnoha  jiných  škol,  ji  mají  v  rozvrhu 
v  každém  ročníku.  To  už  se  stihnou  naučit 
mnoho  věcí.  PowerPointové  prezentace  patří 
k  oblíbenému učivu,  dají  se  v  nich  využívat 
kromě  textu  animace,  hudba,  videa  atd. 
Zkusili  jsme  prezentace  spojit  s  pohádkami 
a  výsledná díla – dětmi 
ozvučené  a namluvené 
pohádky  – stála za to. 
Byla  by škoda  ji  je 
nechat  jen pro  sebe, 
proto  jsme uspořádali 
pro  všechny  žáky  soutěžní  festival  „Pohádky 
100 a 1 třídy“. Soutěžní práce se velice líbily, 
pár  kritických názorů  vezmeme v  uvahu pro 
další ročníky.

Třídy 2.A a 3.B strávily  týden v 
překrásném  prostředí  Jeseníků. 
Byli jsme zde spokojeni absolutně 
se  vším.  Komfortní  ubytování, 
kvalitní  strava  a  bylo  jí  dost, 
nádherné  vycházky  do  přírody, 

velmi  pěkné  okolí  penzionu s  bazénem,  altány,  hřištěm, 
houpačkami,  trávníkem,  ohništěm i pergolou s krbem. Podnikali jsme 
i kouzelné výlety, např. na nejvyšší horu  Jeseníků  Praděd  i  do 
nedalekých  jeskyní.  Také  personál byl  vynikající,  ve  všem  velmi 
vstřícný. Počasí nám opravdu přálo, přestože jsme odjížděli na Medarda. 
Byl  to  pro  nás  všechny nezapomenutelný  týden,  prostě 
báječná škola v přírodě .                                                                  Mgr. M. Brestovanská  –  tř.učitelka

Báječná škola v přírodě

Děti ze školní družiny ve školní knihovně 
Po celý rok měly děti ze ŠD, možnost navštěvovat školní knihovnu. Každé pondělí po obědě si chodily 
prohlížet  a  půjčovat  knihy,  kterých  je  zde  opravdu  mnoho.  Nejoblíbenější  byly  různé  encyklopedie, 
obrázkové knihy a romány pro dívky. Každý z mladých čtenářů si mohl vybrat podle své záliby. Ti, co 
trochu méně čtou, si často brali knihy se spoustou fotografií a obrázků. Při výběru knih a organizaci byly 
dětem nápomocny p. u. R. Millerová a p. u. K. Sieglová, které se o školní knihovnu pečlivě starají. Paní 
vychovatelky  mají  dobrý  pocit  z posílení  literární  výchovy,  která  v dnešní  době  pokulhává  za  zájmy 
o počítače a videohry. 

Nejlepší sběrači pomerančové kůry
Bylo sebráno 312 kg 
pomerančové kůry.

Nejlepší sběrači z 1. stupně: 
RAISOVÁ 2.B (11,8 kg) 
KOCOUREK 3.C (10,7 kg) 
ŽALOUDKOVÁ 2.A (8,4 kg)

Nejlepší sběrači z 2. stupně: 
TICHÝ 8.C (6 kg), 
ENGLICKÝ 8.C (5,5 kg) 
RUMMLER 6.C (5 kg)

Termíny
Poslední tyden školního roku je zkrácené 
vyučování do 11.45 resp. 12.45 hod.

 Vysvědčení si děti odnesou v pátek 29. 6. 
první vyučovací hodinu.

V září se opět sejdeme 
v pondělí 3.9. v 8 hodin
na 1 vyučovací 
hodinu.



Dobrodružství s „Velkou neznámou…“ 
V říjnu 2006 jsme v rámci celoevropské aktivity eTwinning uzavřeli partnerství s polským Gymnáziem 
Nr.3 v Rybniku. Společně pracujeme na projektu „Velká neznámá…film“, jehož cílem je vytvořit filmový 
seriál ze školního prostředí s volným koncem. Princip této práce spočívá v tom, že každý díl natáčí 
jedna partnerská škola a scénář jednotlivých dílů není předem znám. Takže vlastně nevíme, jakým 
směrem se příběh bude ubírat.  Do natáčení  je  zapojeno asi  20  žáků ze  7.,  8.  a  9.  tříd  a  délka 
jednotlivých dílů se pohybuje v rozmezí 6 – 10 minut. Děti připravují vše od scénáře po střih, točí se 
ve školních podmínkách v odpoledních hodinách a o víkendech. Střídá se český, polský a anglický 
jazyk a pro dobré porozumění  na obou stranách jsou vloženy titulky. Jednotlivé díly jsou zasílány 
poštou a zároveň publikovány na internetu. V současné době čekáme na 5. díl z polské strany. Náš 
seriál  je  volně  přístupný  všem,  kteří  mají  zájem  jej  shlédnout,  jelikož  všechny  zpracované  díly 
umisťujeme na you tube.
Tato  na  dálku  navázaná  přátelství  byla  završena  vzájemným  výměnným  pobytem  v českých 
a polských rodinách. V týdnu od 2. do 6. května 2007 přijela do Neratovic polská skupina 17 dětí.  
Pětidenní program, pro ně připravený, byl skutečně bohatý a plný zážitků. Děti si prohlédly mělnické 
pamětihodnosti  a  jely  na  celodenní  výlet  do  Prahy,  jehož  součástí  bylo  také  setkání  s  polským 
velvyslancem v prostorách Velvyslanectví PR v Praze. Historii a současnost Neratovic jim na radnici 
představil místostarosta František Morava. Nechyběla ani společná návštěva školy, setkání s vedením 
a účast ve vyučovacích hodinách. Po náročném kulturním a společenském programu si děti zaplavaly  
v místním plaveckém bazénu a ochutnaly české vuřty při  táboráku v přírodě.
Návštěva české mládeže v Rybniku se uskutečnila ve dnech 30.5. - 3.6.2007. Polští kamarádi nám 
připravili také velmi atraktivní program, který mezi jinými zahrnoval seznámení s rodinami, školou, 
městem. Na rybnické radnici nás přijala místostarostka, na gymnáziu uvítal jeho ředitel, se kterým 
jsme společně zahájili výstavu o naší dosavadní spolupráci. Nadlouho nám zůstane v paměti  návštěva 
a prohlídka koncentračních táborů Osvětim – Březinka, při které jsme si uvědomili hrůzy 2. světové 
války  a  utrpení  miliónů  Evropanů.  Neopakovatelným  zážitkem  byla  návštěva  historického  centra 
Krakova, města se 750 letou tradicí, zapsaného do seznamu UNESCO. 
Naše  dobrodružství  s Velkou  neznámou  pro  tento  školní  rok  končí.  Přineslo  nám  tolik  zábavy, 
zkušeností, nových zážitků a přátelství, že po prázdninách budeme pokračovat v novém projektu se 
„starými dobrými“ přáteli z polského gymnázia v Rybniku. Další podrobnosti zde
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Nezapoměňte se podívat také na naše webové stránky do  aktualit. Dozvíte  se 
mnohom více, zejména o žácích 2. stupně a o jejich sportovních úspěších.

http://www.3zsneratovice.cz/aktuality.php
http://twinspace.etwinning.net/launcher.cfm?lang=en&cid=11811
http://www.youtube.com/results?search_query=jitkaa&search=

